destinado ao  recebimento  das  propostas  e  verificou  que  as  seguintes  empresas  enviaram 
proposta para participar do certame: 1) PENSALAB EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS S.A., inscrita 
sob  o  CNPJ  n°  01.382.559/0001-96,  apresentando  o  valor  global  R$  182.401,08  (cento  e 
oitenta  e  dois  mil  e  quatrocentos  e  um  reais  e  oito  centavos).  2)  TECNOGLOBO 
EQUIPAMENTOS  LTDA,  inscrita  sob  o  CNPJ  n°  07.700.042/0001-84,  apresentando  o  valor 
global R$ 193.418,00 (cento e noventa e três mil e quatrocentos e dezoito reais). As propostas  
foram abertas e validadas, dando início à análise técnica da proposta de menor valor. Após a  
verificação, constatou-se que a proposta da empresa PENSALAB Equipamentos Industriais S.A. 
não  atendia  aos  requisitos  estabelecidos  no  Termo  de  Referência.